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[Indenrigsministeren.] 
Berntsen i det Forslag, som han fremsatte 
i 1913, hvor han, hvad angik Landstinget, 
lagde København, Frederiksberg og Gen- 
tofte Kommuner sammen, idet man udtryk- 
keligt gjorde opmærksom paa, at Kommu- 
nalbestyrelserne paa Frederiksberg og i 
Gentofte i alt væsentligt arbejdede under 
samme Forhold som Borgerrepræsentatio- 
nen i København. 

Naa, jeg har, for at have Fred i Hu- 
set, opgivet dette Ønske, som er sagligt 
begrundet. Jeg har opnaaet en Ting til 
Gengæld, som jeg sætter megen Pris paa 
홢 det ærede Medlem, der fremdrog det, 
mener vist ikke, det er rigtigt 홢, jeg har 
opnaaet dette til Gengæld, at Københavns 
Amt nu har faaet efter min Mening en 
saglig set aldeles fortræffelig Inddeling, en 
Inddeling, som jeg maa erkende, er bety- 
delig bedre end den Kredsfordeling, der 
fandtes i det Lovforslag, jeg forelagde, og 
det er jeg meget glad for. Det betyder 
meget, netop i disse Egne omkring Køben- 
havn, hvor der foregaar' en saa stærk Be- 
folkningstilvækst. Der har det meget stor 
Betydning, at netop Kredsiiiddeliiigen bli- 
ver god, saadan som den nu efter min 
Mening bliver. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingerne om dén foreliggende Sag. 

I Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Indenrigsministeren, at han ønsker her i 
Tinget at fremsætte : 홢 

Forslag til Lov om ekstraordinært Til- 
skud til Amtskommunerne fra den fælles- 
kommunale Udligningsfond. 

Uden for Dagsordenen giver jeg Or- 
det til Indenrigsministerell, for at han kan 
faa Lejlighed til at fremsætte det nu 
anmeldte Lovforslag. 

Indenrigsministeren (Bertel Dahl- 
I . 홢 . - gaard): Jeg skal tillade mig for det høje 

Folketing at fremsætte Forslag til Lov O'M 
ekstraordinært Tilskud til Amtslcommunerne 
fra den fælleskommunale Udligningsfond. 

Som det er Tingets ærede Medlemmer 
bekendt, bestemmes det i den gældende 
Ej endomsskattelovgi vnìng, at Statskassen 
skal give et aarligt Tilskud til Amtskom- 
munerne til delvis Dækning af den Amts- 
kommunale Grundskyld, et Tilskud paa 
465 000 Kr. for hver fulde Promille, Landbru- 
gets Forrentningsprocent af Handelsværdien 
i det Skatteaaret nærmest foregaaende Ka- 
lenderaar har været mindre end 4,3, dog 
at Tilskuddet ikke kan overstige 20 Mill. 

Kr. Det er den Bestemmelse, som blev 
indført ved Ændringerne i Ejendomsskatte- 
loven. af 1933 om en vis KonjunkturHe- ".홢 홢 
stemmelse af de amtskommunale Ejendoms- 
skatter. Denne Bestemmelse har med- 
ført, at der i Tiden siden 1933 er ydet 
aarlige Tilskud til Amtskommunerne. Det 
største Tilskud var det Aaret efter paa 
20 Mill. Kr., derefter har det v,,trieÉet, alt 
efter som Konjunkturerne har vekslet. I 
indeværende Eegnskabsaar har dette Til- 
skud, beregnet paa den her nævnte Maade, 
udgjort 8,4 Mill. Kr., svarende til en For- 
rentningsprocent for Landbruget paa 2,48 
af Handelsværdien i det foregaaende Ka- 
lenderaar 1937. 

Den endelige Beregning af Forrent- 
ningsprocenten for Kalenderaaret 1938 er 
endnu ikke foretaget. Det vil ikke vare 
længe, inden den foreligger, men efter alt, 
hvad der foreligger for mig, vil denne For- 
rentningsprocent vise sig at have været 
noget højere end i 1937, saaledes at Stats- 
tilskuddet til Amtskommúnerne i det kom- 
mende Finansaar 1939--40 vil blive noget 
mindre end i 1938홢-39. Der er navnlig 
her et Forhold, der kommer i Betragtning, 
nemlig dette, at man ved Beregningen af 
denne Forrentningsprocent for 1938 ikke 
vil have Mulighed for at tage Hensyn til 
de Tab, der i den sidste Del af Kalender- 
aaret 1938 er paaført Landbruget som 
Følge af Mund- og Klovesygeepizootieh. 
Først i det kommende Aar igen vil Land- 
brugets Forrentningsprocent blive paavirket 
deraf og dermed ogsaa Tilskuddet til Amts- 
kommunerne blive påavirket deraf. Under 
almindelige Forhold vil der ikke være 
stort at indvende imod, at Virkningen 
af de forskellige Begivenheder, der paa- 
virker Landbrugets Konjunkturer først I , ' 
indtræder i et følgende Aar, men det 
kan ikke nægtes, at Mund- og Klovesyge- 
epizootien har været af saa dybtgaaende 
Betydning for Landbruget, a t  det er meget 
beklageligt, at Virkningen heraf med Hen- 
syn til de faste Skatter ikke kan indtræde 
i nogenlunde nær Tilknytning til denne - 
Ulykke, og Regeringen har da ment, det 
var rimeligt ud fra disse Betragtninger, at 
der i Regnskabsaaret. 1939홢40 ydedes 
Amtskommunerne et ekstraordinært Til- 
skud paa 5 Mill. Kiv til Nedbringelse af 
den amtskommunale Grundskyld. 

Af dette Tilskud paa 5 Mill. Kr. skal 
der fordeles 4 650 000 Kr. mellem Amts- 
kommunerne i samme Forhold som Stats- 홢 
kassens Tilskud. Det vil altsaa sige, at 
Amtskommunerne i Henseende til Tilskud 
efter dette Lovforslags Gennemførelse 


